São Paulo, com escritório na mesma cidade, na Rua Surubim, nº 373, 8º andar, cj. 81, sala 10, Cidade 
Monções, CEP 04571-050. Mesa: Presidente: Pedro Villas Boas Pileggi; Secretario: Luiz Fernando Villela. 
Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre (i) a redução de capital social da Companhia em 
R$63.000.000,00 (sessenta e três milhões de reais), nos termos do art. 1.082, II do Código Civil brasileiro, 
em virtude de excesso de capital social; e (ii) outras providências relacionadas à deliberação constante no 
item “i” acima. Deliberações: As Sócias examinaram e discutiram as matérias constantes da ordem do 
dia e deliberaram por, sem ressalvas: (i) a redução de capital social da Sociedade, de R$ 565.000.000,00 
(quinhentos e sessenta e cinco milhões de reais) para R$ 502.000.000,00 (quinhentos e dois milhões 
de reais), reduzindo, portanto, R$ 63.000.000,00 (sessenta e três milhões de reais) do capital social 
integralizado, com o consequente cancelamento de 63.000.000,00 (sessenta e três milhões de) quotas, 
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo que o capital social reduzido será restituído aos 
sócios da seguinte forma: (a) R$ 61.897.500,00 (sessenta e um milhões, oitocentos e noventa e sete 
mil e quinhentos reais) mediante a serem pagos compensados com valores devidos pela Sócia VH ENRG 
à Sociedade e o remanescente pago em dinheiro e (b) R$ 1.102.500,00 (um milhão, cento e dois mil, 
quinhentos reais) a serem pagos em dinheiro, em moeda corrente nacional para a sócia Paraty Geração. 
(ii) a publicação da presente ata a fim de atender ao disposto no artigo 1.084, §1º, do Código Civil 
Brasileiro. (iii) a consignação de que, nos termos do artigo 1.084, §1º, do Código Civil, durante o prazo